Dosen. : Bambang Eka Purnama
Matakuliah : (620) E-BUSINESS
SKS 3

Kelas :19.5A.37 - 19511

PERKULIAHAN

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en2-b7 17 September
2022

02 en2-b7 24 September
2022

03 en2-b7 1 Oktober 2022

04 en2- 4 Oktober 2022

b7 (kp)

05 en2-b7 15 Oktober
2022

06 en2-b7 22 Oktober
2022

Bahan Kajian

A Ekonomi digital B Pengenalan ebussiness C
Ebussiness Aplication D Cakupan ebussiness
E Jenis-jenis e-bisnis

A Visi dan prospek membangun E- Business B
Manajemen Teknologi ebussiness C
Pemodelan Sistem E- Business D Metode
Daur Hidup SI E- Business

A Persyaratan Baru pada ebussiness B
Perencanaan keberhasilan ebussiness C
Insfrastruktur dasar ebussienss D Proses
ebussiness E Kebijakan Politik

A Issu-issu dalam ebussiness B Perilaku
konsumen C Strategi ebussiness D
Pembuatan keputusan konsumen ebussiness
E Sensifitas harga

A Evolusi ebussiness B Alasan Evolusi C
Diagram Relasi ebussines D Jenis ebussiness

A Definisi B2C B Karakteristik B2C C
Perkembangan B2C D Aktifitas B2C E Bisnis
Proses B2C F Tantangan utama dalam B2C G
Pelayanan B2C H Produk B2C | Klasifikasi
B2C

Berita Acara Pengajaran

a ekonomi digital b pengenalan ebussiness ¢
ebussiness aplication d cakupan ebussiness e
jenis-jenis e-bisnis

a visi dan prospek membangun e- business b
manajemen teknologi ebussiness ¢ pemodelan
sistem e- business d metode daur hidup si e-
business

a persyaratan baru pada ebussiness b
perencanaan keberhasilan ebussiness c
insfrastruktur dasar ebussienss d proses
ebussiness e kebijakan politik

a issu-issu dalam ebussiness b perilaku
konsumen c strategi ebussiness d pembuatan
keputusan konsumen ebussiness e sensifitas
harga

a evolusi ebussiness b alasan evolusi ¢ diagram
relasi ebussines d jenis ebussiness

a definisi b2c b karakteristik b2c ¢ perkembangan
b2c d aktifitas b2c e bisnis proses b2c f tantangan
utama dalam b2c g pelayanan b2c¢ h produk b2c i
klasifikasi b2c



Pertemuan Ruangan
07 en2-b7
08 -

09 en2-b7
10 en2-b7
11 en2-b7
12 en2-b7

Tanggal

29 Oktober
2022

12 November
2022

19 November
2022

21 November
2022

28 November
2022

Bahan Kajian

Menjawab pertanyaan-pertanyaan Latihan
Soal dari materi pertemuan 1-6 secara daring

(UTS)

A Definisi E-Govermnet B Tahapan E-
Goverment C Tujuan implementasi E-
Goverment D Sasaran Pembangunan E-
Goverment E Menuju E-Goverment F
Kerangka Arsitektur E-Goverment G Jenis-
jenis E-Government H Hambatan E-
Government | Strategi Pengembangan E-
Goverment J Permasalahan E-Goverment di
Indonesia

A Definsi ERP B Konsep ERP C Tujuan Dan
Peranannya Dalam Organisasi D ERP dalam
Klasifikasi Sistem Informasi E Kekuatan ERP
Integrated F Evolusi Aplikasi ERP G Evolusi
AplikasiERP H Pendekatan Implementasi ERP
| Key Success Factor J Persepsi IT K
Keuntungan dan kelemahan implementasi
ERP

A Definisi CRM B Sasaran dari CRM C Alasan
pentingnya CRM D Prinsip dasar CRM E
Tujuan CRM F Fungsi CRM Manajemen
Hubungan Pelanggan G Tipe-tipe CRM H
Implementasi Software Aplikasi CRM | Cara
membuat CRM berhasil J Kendala Dalam CRM

A Supply Chain B Struktur Supply Chan C
Supply Chain Management D Proses Bisnis
pada SCM E Fungsi Manajemen SCM F
Prinsip-Prinsip Supply Chain Management G

Berita Acara Pengajaran

menjawab pertanyaan-pertanyaan latihan soal
dari materi pertemuan 1-6 secara daring

a definisi e-govermnet b tahapan e-goverment c
tujuan implementasi e-goverment d sasaran
pembangunan e-goverment e menuju e-
goverment f kerangka arsitektur e-goverment g
jenis-jenis e-government h hambatan e-
government i strategi pengembangan e-
goverment j permasalahan e-goverment di
indonesia

a definsi erp b konsep erp c tujuan dan
peranannya dalam organisasi d erp dalam
klasifikasi sistem informasi e kekuatan erp
integrated f evolusi aplikasi erp g evolusi
aplikasierp h pendekatan implementasi erp i key
success factor j persepsi it k keuntungan dan
kelemahan implementasi erp

penjelasan tentang customer relationship
management crm

bahan kajian penjelasan tentang supply chain
management scm a supply chain b struktur supply
chan c supply chain management d proses bisnis
pada scm e fungsi manajemen scm f prinsip-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Tahapan dalam SCM H Tantangan SCM | prinsip supply chain management g tahapan
Peran Internet Dalam SCM dalam scm h tantangan scm i peran internet
dalam scm
13 en2-b7 5 Desember A Implementasi Sistem e-bisnis B Promosi C bahan kajian penjelasan tentang implementasi
2022 Mengonlinekan Sistem e-bisnis D E-payment sistem e-bussiness a implementasi sistem e-

bisnis b promosi ¢ mengonlinekan sistem e-bisnis
d e-payment bahan kajian penjelasan tentang
implementasi sistem e-bussiness a implementasi
sistem e-bisnis b promosi ¢ mengonlinekan sistem
e-bisnis d e-payment

14 en2-b7 12 Desember Membuat laporan 4 perusahaan yang mulai membuat laporan perusahaan
2022 berevolusi kedalam ebisnis pada peusahaan

15 en2-b7 19 Desember Menjawab pertanyaan-pertanyaan Latihan review materi pert 9-15
2022 Soal dari materi pertemuan 9-13 secara daring

16 - - (UAS) ;
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SKS
Kelas

Nim

19200025

19200155

19200156

19200188

19200207

19200305

19200324

19200343

19200396

19200463

:19.5A.37 - 19511
DAFTAR HADIR

Nama

wildan fahmi mubarok
blasius febrianus

axel riyandi

farrel arya maulana
farhan mulyawan

cindi salsabila ramadhani
m jihad alfaridzi
muhammad rivaldi
muhammad rizky

petra michael

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
16

6

16

15

16

16

16

14

16

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200025-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200155-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200156-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200188-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200207-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200305-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200324-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200343-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200396-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200463-37-BSI.js

Dosen.

: Bambang Eka Purnama

Matakuliah : (620) E-BUSINESS

SKS
Kelas

NIM

19200025

19200155

19200156

19200188

19200207

19200305

19200324

19200343

19200396

19200463

19200464
19200499

19200504

:19.5A.37-19511
DAFTAR NILAI

NAMA

wildan fahmi mubarok
blasius febrianus

axel riyandi

farrel arya maulana
farhan mulyawan
cindi salsabila ramadhani
m jihad alfaridzi
muhammad rivaldi
muhammad rizky
petra michael

ririn handayani
adinda julia lestari

muhamad zul amar

Presensi

100

29

100

93

100

100

100

86

100

86

100

93

100

TUGAS

100

30

100

100

100

100

100

100

100

40

100

100

100

UTS

94

56

84

100

84

62

98

100

66

68

100

100

UAS

100

62

86

100

100

92

96

96

82

100

100

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200025-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200155-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200156-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200188-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200207-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200305-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200324-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200343-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200396-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200463-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200464-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200499-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200504-37-BSI.js

NIM

19200510
19200603
19200611
19200637
19200641
19200643

19200673

19200396
19200343
19200324
19200305
19200207
19200188
19200156
19200155

19200025

NAMA

zilham fadhila

rahmat hidayat

hilman anshori

vicky perwira suzana
machfudin

ahmad hidayah

sugesti arinda kusumawardani
muhammad rizky
muhammad rivaldi

m jihad alfaridzi

cindi salsabila ramadhani
farhan mulyawan

farrel arya maulana

axel riyandi

blasius febrianus

wildan fahmi mubarok

Presensi

93

100

93

93

100

93

100

100

86

100

100

100

93

100

29

100

TUGAS

100

100

100

65

100

30

100

100

100

100

100

100

100

100

30

100

UTS

64

100

98

98

100

50

100

98

62

84

100

84

56

94

UAS

66

96

100

100

100

20

96

96

92

100

100

86

62

100

GRADE AKHIR

B

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200510-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200603-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200611-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200637-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200641-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200643-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200673-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200396-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200343-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200324-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200305-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200207-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200188-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200156-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200155-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200025-37-BSI.js

